
 
 

REPV 2023-00264 

 
 

PROCESO ORDINARIO LABORAL No. 11001310502120230026400 

 

INFORME SECRETARIAL: (05) de noviembre de 2024. Ingresa proceso al despacho 

de la señora Juez informando que por Secretaria se realizó el trámite de notificación 

de la demandada Allianz S.A., a su vez se tiene contestación del llamamiento en 

garantía por parte de dicha aseguradora, y de otra parte, obran en el expediente 

solicitudes de terminación del proceso por parte de Skandia S.A. y la apoderada 

de la parte actora. Sírvase proveer. 

 

 

Bogotá D.C. catorce (14) de noviembre de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Atendiendo el informe secretarial que antecede, seria del caso estudiar el escrito 

de contestación del llamamiento en garantía de Allianz S.A., como también la 

solicitud de terminación del proceso elevada por Skandia S.A., no obstante, se tiene 

que la parte demandante por intermedio de su apoderada solicita expresamente 

la terminación del proceso, en tal sentido, conforme a lo dispuesto en el numeral 4 

del artículo 316 del C.G.P., se dispondrá correr traslado por el término de tres (3) 

días, para que la pasiva si a bien lo tiene manifieste lo pertinente.  

 

En virtud de lo anterior se,  

 

RESUELVE 

PRIMERO: CORRER TRASLADO por el término de tres (3) días, a las demandadas, para 

que, si a bien lo tienen se pronuncien al respecto. 

SEGUNDO: INGRESAR de inmediato las diligencias al Despacho una vez venza el 

término previsto en el ordinal anterior. 

TERCERO: PUBLICAR esta decisión en la página de la Rama Judicial – Estados 

electrónicos. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE.  

 

CLAUDIA PATRICIA MARTÍNEZ GAMBA 

Juez 



 
 

REPV 2023-00264 

 
 

 


